
~~ l~,:J8-2019

~

I~ 70 /.\r.:JOS DE
. GRATUIDAD
; UNI\/ERSIT;4.RIA

Universidad Nacional de Tllcll11,án
Redorado

San Miguel de Tucuman,2 7 AGO 2019

VISTO el Expediente N" 29133/2017 por el cual la Dirección del Gymnasium de la

UN. T, mediante Resolución Interna N° 115-2019 solicita la designación del Prof. DANIEL

ANTONIO JIMENEZ en 03 (tres) horas catedra (732) de la asignatura "Historia" del Plan

Fijo, a partir del 01 de abril del 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, y;

CONSIDERANDO:

Que por Expediente N" 29056/2016, se encuentra el proceso de Concurso de

Antecedentes y Oposición de las presentes horas.

Que el Prof. DANIEL ANTONIO JIMENEZ se desempeñó en las horas durante el

periodo Lectivo 2018.

Que es necesario que el Concurso sea sustanciado en el corriente año.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTIcULO 1°._ Designar al Prof. DANIEL ANTONIO JIMENEZ, DNI: 21.327.962, como

Docente Interino en 03 (tres) horas cátedra (732) de la asignatura "Historia" del Plan Fijo del

Gymnasium de la U.N. T, a partir del 01 de abril del 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020,

con la salvedad de que si dentro de dicho periodo las horas se cubren por Concurso, la

presente designación caducará automáticamente.

ARTIcULO 2°._ Instruir a la Directora de la Institución para que gestione la sustanciación del

Concurso durante el periodo Lectivo 2019.

ARTIcULO 3°._ La Dirección del Gymnasium de la UN. T queda obligada a verificar el

cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en

esta Universidad.

ARTIcULO 4°._ El gasto demandado por lo dispuesto precedentemente sera imputado a los

créditos presupuestarios del Gymnasium de la U.N.T.

ARTIcULO 5°._ Hagase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva al Gymnasium de la UN. T. a sus efectos.

RESOLUCION Not 2 9 O 2 O t 9
AJ. n_o ~

D~ CAROLlNA--AS6'ALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán


	00000001

